ภาพที่ 1.1 ดัชนคีวามสามารถทางการแขงขันระดับโลก 4.0 ของประเทศไทย ป พ.ศ. 2562

ที่มา : (Klaus, 2019 : 550)

สําหรับตัวชี้วัดเชิงนโยบายในการพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอม (Small and

Medium Enterprise : SME) ในกลุมประเทศอาเซียน ป พ.ศ. 2561 ไดมีการกําหนดตัวชี้วัดในมิติ

วิสาหกิจเพ่ือสังคมและการมีสวนรวมในการเปนผูประกอบการ (Social Enterprises and Inclusive